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Punkt 55: Godkendelse af dagsorden

00.22.04-G01-9-18

Administrationen indstiller til udvalget Kultur, Erhverv og Oplevelsesøkonomi:

1. At godkende dagsorden

Sagsfremstilling

Forud for udvalgets møder udsendes en dagsorden med det fornødne materiale til bedømmelse af de sager, der skal
optages på dagsorden.

Lovgrundlag

LBK nr 1031 af 06/07/2018 (Kommunestyrelsesloven) §20

Beslutning

1. Udvalget besluttede at pkt. 61 tages af dagsorden og sendes tilbage til administrationen med henblik på yderligere
information om praksis for lokaletilskud i andre kommuner. Herefter dagsorden godkendt.

 

 

Fraværende: Jørgen Emil Simonsen

 



Punkt 56: Meddelelser

00.22.04-G01-10-18

Sagsfremstilling

Hvis der er mødemeddelelser eller anden form for orientering, bliver det behandlet under dette punkt.

 

Administrationen indstiller til udvalget Kultur, Erhverv og Oplevelsesøkonomi:

1. At tage orienteringen til efterretning

Beslutning

 

Aftalt, at udvalgsmødet i januar foregår i Kulturhavnen.

 

Aftalt, at adminstrationen undersøger muligheden at samarbejde med Tisvilde Højskole om aktiviteter i plejecentre.

 

Orientering om projekt for sikring af Sankt Helene Kilde.

 

Spørgsmål til status på Munkeruphus Skov og Natur projekt.

 

Mødestart: 19.10

Mødeslut: 20.48

 

Orienteringen taget til efterretning.

 

Fraværende: Jørgen Emil Simonsen



Punkt 57: 3. Budgetopfølgning 2018 - Kultur, Erhverv og
Oplevelsesøkonomi

00.30.14-S00-7-18

Resume

I denne sag fremstilles årets tredje budgetopfølgning for udvalget.

Administrationen indstiller til udvalget Kultur, Erhverv og Oplevelsesøkonomi,

1. at godkende opfølgningen for Kultur, Erhverv og Oplevelsesøkonomi

 

2. at anbefale Økonomiudvalget og Byrådet at godkende de foreslåede tillægsbevillinger og omplaceringer mellem
udvalgene jf. nedenstående tabel.

 

 

 

  

3. at anbefale Økonomiudvalget og Byrådet at godkende de foreslåede ændringer vedr. budgetoverslagsårene jf.
nedenstående tabel.

 

Sagsfremstilling

Kultur, Erhverv og Oplevelsesøkonomi behandler sagen for at anbefale en beslutning til Økonomiudvalget og Byrådet.

 

Administrationen ønsker med denne budgetopfølgning (forkortet BO) at præsentere Kultur, Erhverv og
Oplevelsesøkonomi for udviklingen og det forventede resultat for de enkelte områder i Gribskov Kommune.

 

Administrationen udarbejder 3 årlige budgetopfølgninger i 2018:

1. budgetopfølgning (BO1) forelægges på fagudvalgsmøder i marts  

2. budgetopfølgning (BO2) forelægges på fagudvalgsmøder i august  

3. budgetopfølgning (BO3) forelægges på fagudvalgsmøder i november

 



Budgetopfølgning 3

Budgetopfølgningerne beskriver de overordnede forventninger til årets resultat. Denne budgetopfølgning er årets sidste,
og fokus er derfor, at sikre overensstemmelse mellem bevillinger og forbrug. I denne sag skal der derfor søges
tillægsbevillinger/omplaceringer for de områder, hvor der forventes afvigelser til det korrigerede budget.

 

Gennemgangen af økonomien skal indeholde:

En vurdering af økonomien på baggrund af forløbet hidtil i år
Fokus på de forhold, der kom op i de to første første BO'er
Fokus på forhold, der er kommet op som følge af årets lovgivningsarbejde
Fokus på eventuelle andre ændringer i forudsætninger m.v.

 

Endvidere indeholder denne 3. budgetopfølgning en beskrivelse af eventuelle udfordringer som administrationen vurderer
vil blive båret ind i næste budgetår.

 

Økonomiopfølgningen i denne budgetopfølgning er lavet på baggrund af den styrelsesvedtægt, der blev besluttet på
byrådet den 3. april 2018.

 

Læsevejledning

I tabellen herunder vises i kolonne 4 adminsitrationens forventning til mer-/mindreforbrug for året før tillægbevilinger og
overførlser ( i de tidligere budgetopfølgninger indeholder denne kolonne det forventede forbrug inkl. de forventede
overførsler til 2019). .

 I kolonne 6 vises administrationens forventning til den samlede afvigelse for året inkl. overførsler.. Denne kolonne viser
samtidig de ansøgte tillægsbevillinger

 Kolonne 7 viser administrationens forventning til årets samlede resultat efter de indstillede tilægsbevillinger. Beløbene i
denne kolonne  udgør samtidig de forventede overførsler.

 

Budgetopfølgning for Kultur, Erhverv og Oplevelsesøkonomi

Samlet konklusion

Administrationen forventer et mindreforbrug på 0,4 mio. kr. i 2018 på Kultur, Erhverv og Oplevelsesøkonomis område.
Det svarer til en afvigelse fra det korrigerede budget på 0,9 procent.  Der er ikke planer om at søge dele af dette
mindreforbrug overført til 2019.

  

De væsentligste årsager til budgetafvigelserne:

 

Der forventes et mindreforbrug på i på 0,2 mio. kr. ,som det stammer fra Gribskov Arkiv (Stadsarkivet)
Der forventes ligeledes et mindreforbrug på 0,2 mio. kr. under Kulturskolen, idet Billedskolens budget i 2018 har
oversteget behovet.

 

Ift. administrationens vurderinger ved BO2 afviger denne BO med et mindreforbrug på 0,2 mio. kr.

  



Afvigelsen til BO2 skyldes:

Der forventes et mindreforbrug på 0,2 mio. kr. på Kulturskolen.

  

Forventet regnskab: Kultur, Erhverv og Oplevelsesøkonomi opdelt på rammer

 

 

 

Budgetopfølgningens grundlag

Grundlaget for budgetopfølgningen på Kultur, Erhverv og Oplevelsesøkonomis ramme bliver gennemgået nærmere i de
følgende afsnit. Det sker for hver ramme. 

Kultur og Oplevelsesøkonomi:

 

Før påtænkte ansøgninger om overførsler forventes et samlet mindreforbrug på 0,4 mio.kr. Det vedrører 2 punkter:

På Gribskov Arkiv (Stadsarkivet) forventes et mindreforbrug på 0,2 mio. kr. Dette svarer til skønnet fra BO2. Det
endelige mindreforbrug kan vise sig at blive noget større.
Herudover forventes et mindreforbrug på Kulturskolen på 0,2 mio. kr. Mindreforbruget stammer fra Billedskolen,
hvor det forbruget i 2018 kun forventes at blive ca. 0,25 mio. kr. I forbindelse med de tekniske ændringer til budget
2019-2022 blev Billedskolens budget reduceret med 0,2 mio. kr. årligt og mindreforbruget i 2018 afspejler 2018-
virkningen af denne korrektion. 

 

På denne ramme søges der således samlet om en tillægsbevilling på -0,4 mio. kr.

 

 Omplaceringer

Driftstilskud til foreningen Det gamle Posthus

 

Der er indgået en aftale mellem foreningen "Det gamle posthus" og Gribskov kommune om brug af Gilleleje Stationsvej 6
med virkning fra 1.7.2018. Foreningen modtager et årligt driftstilskud og står for al drift samt indvendig vedligeholdelse
af bygningen.Derudover ydes et tilskud til lokaleleje i Gillelejehallen primært til bevægelsesaktiviteter. Finansieringen af
driftstilskud kan ske af afsat budget til ejendomsdrift af det gamle rådhus under Økonomiudvalgets ejendomsramme og
der søges overført 0,1 mio. kr. i 2018 og 0,2 mio. kr. årligt i 2019 og frem fra ejendomsudgifter under Økonomiudvalget
til Kultur og Oplevelsesøkonomi under Kultur, Erhverv og Oplevelsesøkonomi.



 

Tillægsbevillinger

 Som konsekvens af budgetopfølgningen, søges om følgende tillægsbevilling i 2018:

 

Kultur og Oplevelsesøkonomi -0,4 mio. kr.

 

 

Lovgrundlag

Lov om kommunernes styrelse, LBK nr. 1031 af 06/07/2018

Økonomi

Bevillingsstrukturen i Gribskov Kommune er følgende:

Økonomiudvalget og byrådet godkender omplaceringer mellem fagudvalg og tillægsbevillinger.
Fagudvalg bemyndiges til at godkende omplaceringer mellem rammer inden for eget udvalg.
Administrationen bemyndiges til at foretage ændringer mellem delrammer inden for samme ramme under
forudsætning af, at de politisk fastsatte rammebetingelser overholdes.

Beslutning

1. Tiltrådt

2.-3. Anbefalet

 

Fraværende: Jørgen Emil Simonsen



Punkt 58: Udvikling af erhvervsområdet

24.00.00-A00-1-18

Resume

Udvalget Kultur, Erhverv og Oplevelsesøkonomi behandler sagen med henblik på at træffe beslutning om indhold,
organisering og udvikling af erhvervsområdet. Sagen tager sit udgangspunkt i beslutning på Byrådsmøde den 12.
november 2018 om med udgangen af året at lukke Gribskov Erhvervscenter A/S, og byrådets ønske om at etablere et
erhvervsråd i Gribskov Kommune.

Administrationen indstiller til Kultur, Erhverv og Oplevelsesøkonomi:

1. at godkende forslag til etablering af Forum for Vækst & Udvikling
2. at godkende proces for det kommende arbejde med netværksstrukturen
3. at godkende igangsættelse af proces for 'Gribskov - en attraktiv kommune'
4. at godkende forslag til proces for prioritering af projekter og indsatser

 

Sagsfremstilling

 

Baggrund og indledning

Med Budgetaftale 2019 – 22 har Byrådet den 8. oktober 2018 besluttet en langsigtet strategi for Gribskov Kommune. Med
aftalen ønsker Byrådet at skabe balance og råderum i økonomien for at kunne investere og sikre rammen for Gribskov
Kommune som en attraktiv.

 

En ny fremtid

Med nedlæggelsen af Gribskov Erhvervscenter (GEC) ved udgangen af 2018 er der mulighed for at gen- og nytænke
konkrete og strategiske indsatser på kommunens erhvervsområde.

På det regionale niveau sker der også større omvæltninger ved årsskiftet med etableringen af Erhvervshusene. Gribskov
Kommune hører under Erhvervshuset i København, der får en filial i Hillerød. Erhvervshusene skal have et bredere sigte
på erhvervslivet generelt, modsat de tidligere Væksthuse, der hovedsageligt fokuserede på vækstvirksomheder. Det er
forventningen, at en del af den support, GEC har ydet erhvervslivet, fremover vil kunne varetages af Erhvervshuset.
Erhvervshusene starter ved årsskiftet hvorfor opgaveporteføljen endnu ikke er fastlagt. Dog er der allerede indledt en god
dialog, og den fortsætter naturligvis fremover, så et godt samarbejde sikres.

 

Temadrøftelse om erhvervsindsatsen

I forlængelse af ovennævnte havde udvalget for Kultur, Erhverv og Oplevelsesøkonomi en temadrøftelse af indsatsen på
erhvervs- og turismeområdet den 29. oktober 2018. Temadrøftelsen tog sit udgangspunkt i de tidligere besluttede
Erhvervsstrategi og Turismestrategi 2016 - 2020. Udvalget blev kort præsenteret for de indsatser, der i dag er aktive under
hver af strategiernes fem temaer.

 

Der var under temadrøftelsen enighed om at se samlet på Erhvervs- og Turismestrategierne, og herunder at forenkle vejen
frem mod Gribskov som en attraktiv kommune gennem primært fire temaer; branding, turisme, bosætning og erhverv.
Politikerne fik ligeledes lejlighed til at drøfte ’Gribskov, som en attraktiv kommune’ og ’Oplevelsesøkonomi’, og fokusere
på de resultater, man ønsker at opnå under de enkelte temaer, og hvordan resultaterne skabes; gennem samskabelse,
partnerskaber, oprettelse af et råd, organisering af netværk og et fornyet fokus på samarbejdet mellem Gribskov
Kommune og erhvervsforeningerne.



 

 

Etablering af Forum for Vækst & Udvikling i Gribskov Kommune

Som erstatning for det tidligere Gribskov Erhvervsråd og som et supplement til den eksisterende erhvervsservice, der
består af KAM-funktionen, 1 indgang til kommunen for virksomhederne samt generel kommunal vejledning foreslår
administrationen at der nedsættes et Forum for Vækst & Udvikling - herefter FVU. Formålet med FVU bredes ud til ikke
alene at omfavne erhvervsområdet men også turisme, branding og bosætning.

 

FVU skal medvirke til at styrke kommunens stedbundne potentialer, mange ildsjæle med stor virkelyst og et mangfoldigt
erhvervs-, forenings- og kulturliv.

Hvert år tiltrækker kommunen et stort antal turister og besøgende. Anskuet i en helhedsbetragtning skaber merværdi i
kommunens erhverv en positiv effekt for turisme, bosætning og branding. Og hvad der er godt for turismen er godt for
vores erhverv, branding og bosætning.

Ved at skabe et forum for dialog, samarbejde og partnerskaber på tværs af politiske partier, geografi, brancher og
fagområder vil det være muligt at styrke kommunens konkurrenceevne og skabe vækst. 

 

Formål

Med FVU sikres dialog og gensidig orientering mellem politikere, erhvervsliv og aktørerer i Gribskov Kommune og der
sikres samarbejde og ejerskab om politisk strategiske mål og indsatser om at skabe vækst.

FVU er et sted hvor politikere, erhvervsliv og aktører sammen bringer deres ressourcer, netværk og virkelyst i spil.
Medlemmerne af FVU fungerer ligeledes som ambassadører, der er med til at styrke formidlingen af de gode historier om
kommunen og skabe lokal stolthed.

 

Opgaver

Det foreslås at FVU afholder 4 møder årligt med mulighed for at:

- nedsætte taskforces med deltagelse af ildsjæle, virksomheder og aktører der ikke er medlemer af FVU og som kan
mødes oftere og arbejder med særlige indsatser i tidbegrænsede perioder.

- afholde tema-workshops med deltagelse af ildsjæle, virksomheder og aktører der ikke er medlemer af FVU

 

FVU kan tillige:

- drøfte status og tendenser der er relevante for FVUs fokusområder eventuelt med input fra eksterne

- afprøve nye samarbejdsmodeller på tværs af brancher, geografi og produkter

- udpege og kvalificere indsatser og projekter til videre politisk behandling

 

Møderne facilitteres af Gribskov Kommune og afholdes uden for Rådhuset.

FVU har ingen formel myndigheds- eller politisk beslutningskompetence. Det skal ses som et samarbejds-forum, der
sammen med kommunens aktører, kan styrke arbejdet med politisk prioriterede indsatser, kan anbefale indsatser og
projekter til relevante fagudvalg samt kvalificere kommende indsatser forud for poltiske beslutninger.

 



Medlemmer

Det foreslås at FVU nedsættes med både politiske medlemmer, medlemmer fra erhvervsforeninger og medlemmer, der
repræsenterer en eller flere af områderne turisme, kultur, branding, iværksætteri, entreprenørskab og/eller et af kommunes
lokalsamfund.

 

De poltiske medlemmer udgør borgmester, formand for det fagudvalg, der har erhverv, turisme og kultur som fagområde
samt en repræsentant for hvert politisk parti i Byrådet.

Medlemmerne for erhvervslivet udgør formænd for erhvervsforeninger i Gribskov Kommune eller den af foreningen
udpegede repræsentant.

Det øvrige antal medlemspladser fastlægges i kommussiorium efter politisk godkendelse i udvalget for Kultur, Erhverv og
Oplevelsesøkonomi.

 

Kommende Netværk

Et af Gribskov Erhvervscenters opgaver har været at drive og facilitere en række brancheopdelte netværk:
HåndværkerNetværket, Netværk for Liberalt Erhverv, IndustriNetværketet, TurismeErhvervsNetværket og
IværksætterNetværket.

IndustriNetværket og TurismeErhvervsNetværket har udtrykt ønske om at kunne fortsætte deres netværk med henblik på
vidensdeling og faglige input, men netværkerne har ikke selv ressourcer til at drive og facilitere deres møder. Med en ny
erhvervsstruktur i Gribskov Kommune er det oplagt også at gennemtænke netværksstrukturen, så det sikres, at hele
kommunens erhvervsliv sættes i spil. Idag indgår eksempelvis fødevarer og detailhandlen ikke i netværksstrukuren.

 

Administrationen foreslår derfor, at der udarbejdes et forslag til en dynamisk netværksstruktur der favner flere forskellige
brancher, og som kan organiseres på tværs af brancher og eksempelvis under en række relevante temaer.

 

Igangsættelse af proces for 'Gribskov - en attraktiv kommune' 

Administrationen anbefaler, at der igangsættes en proces, der understøtter Gribskov Kommune som en attraktiv
kommune. En dagsorden som er sat i den langsigtet strategi i budgetaftalen for 2019-2022 hvor vigtigheden af, at vi
skaber balance og råderum i vores økonomi er sat for at kunne investere og sikre rammen for en attraktiv kommune de
kommende mange år.

 

Det skal være attraktivt at bo, drive virksomhed og besøge Gribskov Kommune hvilket kalder på en særlig indsats på
temaerne: bosætning, branding, erhverv og turisme,  

  

For at sikre fremdrift foreslår administrationen en arbejdsplan for projektliggørelse af indsatsen med politisk forankring i
udvalget for Kultur, Erhverv og Oplevelsesøkonomi. 

 

Forslag til proces og fokusområder

Der er mange elementer i spil, som skal sendes videre mod de rette mål. Der er fortsat nogle ubekendte faktorer
bl.a.omkring det kommende Erhvervshus, og det foreslås derfor, at 2019 ses som et udviklingsår, hvor der gives tid til at
udtænke og implementere gode, fremsigtede løsninger, der sammen understøtter og udvikler erhvervs- og turismeområdet
i Gribskov Kommune.

 



Administrationen foreslår, at der på de næstkommende møder i udvalget for Kultur, Erhverv og Oplevelsesøkonomi
fremlægges følgende dele i den kommende erhvervsstruktur der skal falde på plads i 2019:

 

Forslag til kommissorium for Forum for Vækst og Udvikling
Forslag til Netværks-struktur
Arbejdsplan for projektliggørelse af 'Gribskov - en attraktiv kommune'
Forslag til prioritering af projekter og indsatser i Erhvervs- og Turismestrategierne med baggrund i de prioriterede
temaer

Lovgrundlag

LBK nr. 820 af 28/06/16 (Erhvervsfremmeloven)

Økonomi

I budgetaftalen 2019-22 er der afsat 2.200.000 kr. i 2019 og 1.500.000 kr. i 2020 og frem til Gribskov Kommunes
Erhvervsindsats.

Beslutning

1-4. Tiltrådt

 

Fraværende: Jørgen Emil Simonsen



Punkt 59: Valg af samskabelsescase

00.16.00-G01-2847-18

Resume

Byrådet besluttede den 12. november 2018, at alle fagudvalg skal arbejde med en samskabelsescase i løbet af 2018 og
2019. Udvalget skal med denne sag vælge en aktivitet eller indsats, der kan laves samskabelse om. Formålet er at opbygge
erfaringer med, hvordan Gribskov Kommune fremadrettet skal arbejde videre med samskabelse.

Administrationen indstiller til udvalget Kultur, Erhverv og Oplevelsesøkonomi:

1. at drøfte og vælge minimum én samskabelsescase indenfor udvalgets område
2. at fastlægge en dato for hvornår der senest kan udvælges en case, hvis udvalget ikke kan udvælge en case på

indeværende møde

Sagsfremstilling

Baggrund

Temaudvalget Strategi og Samskabelse i Gribskov 2030 har anbefalet Byrådet, at alle fagudvalg skal arbejde med mindst
et samskabelsesforsøg i løbet af 2018 og 2019. Det skal være op til det enkelte udvalg at beslutte, hvad de vil samskabe
om, hvem der skal indgå, og om det skal omfatte myndighed med videre. Udvalget skal nu drøfte og vælge den eller de
cases, de gerne vil bringe i spil i arbejdet med at opbygge erfaringer med samskabelse.

 

Sagens forhold

Tilgang til samskabelse

Temaudvalget Strategi og Samskabelse 2030 arbejder sig hen i mod en tilgang til samskabelse forstået som "Sammen
skaber vi de bedste løsninger". I det ligger, at kommunen, borgere, virksomheder eller foreninger på lige fod
samarbejder for at skabe de bedste løsninger. Opgaven kan være at definere, hvad problemet er og/eller finde og reaslisere
løsninger på almen kendte problemer. Det skal ske i et ligeværdigt samarbejde, og kommunen må ikke på forhånd have
den færdige løsning i skuffen.

 

Samskabelse kan indgå som del af en større opgave, hvor der samskabes om udvalgte dele eller det kan være det hele. Det
er også muligt at vælge en samskabelsescase, som allerede er i gang. Det vigtigste er, at samskabelsescasen lever op til
nedenstående kriterier.  

 

Rammme og kriterier for valg af cases

Rammen for valg af cases er:

 

En indsats, udfordring eller projekt, der egner sig til at lave samskabelse omkring
Det kan være det hele eller elementer, der samskabes om, det vigtigste er, at der ikke på forhånd er en færdig
løsning,

Samarbejdet kan foregå ligeværdigt mellem deltagerne
Ideen/initiativet til det, der samskabes om, må meget gerne komme fra borgere, virksomheder eller foreninger, Men
kan også være på kommunens initiativ
Casen skal kunne sættes i gang i løbet af 2019, men skal ikke nødvendigvis kunne afsluttes i 2019.  Temaudvalget
skal dog kunne indsamle nogle erfaringer fra casen inden udgangen af 2019

Ud over kommunen skal der være borgere, virksomheder eller foreningsrepræsentanter med i arbejdet



Valg af type af samskabelsescase - hvilke rolle skal kommunen have i forhold til øvrige aktører - se typologier
nedenfor
Formålet med casen kan være bredt - f.eks. forebyggelse, serviceforbedringer, styrkelse af lokalsamfund, udvikling,
kapacitetsopbygning, besparelser, effektiviseringer eller lignende.

 

Administrationen faciliterer punktet

Lektor og ph.d Jens Ulrichs typologi for samskabelse kan beskrives som en pragmatisk ”hands on” model til at beskrive 4
forskellige grundformer af samskabelse, hvor man, som repræsentant for kommunen, kan indtage forskellige roller.
Modellen fremgår af bilag 1, hvor der også er link til en artikel, som beskriver modellen mere grundigt for de
interesserede. Det er temaudvalgets håb, at der udvælges samskabelsescases indenfor alle 4 grundformer, så vi får erfaring
med forskellige former og typer af samskabelse. Administrationen vil bistå fagudvalget, når punktet behandles, for at
understøtte drøftelsen og rådgive omkring valg af case.

 

Temaudvalget følger samskabelsescasene

Temaudvalget Strategi og Samskabelse i Gribskov 2030 vil have en koordinerende rolle undervejs og følge alle
samskabelsesforsøgene. Det vil sige, at temaudvalget vil invitere for eksempel tovholderen på opgaven og måske en
borger derfra med til nogle af temaudvalgets møder. Formålet er at indhente mest mulig viden om, hvad samskabelse kan
bidrage med, og hvilke opmærksomhedspunkter der er forbundet med arbejdsformen. Temaudvalget vil i slutningen af
2019 samle op på de erfaringer, som kommunen har fået med samskabelse og efterfølgende komme med en anbefaling til
en fælles forståelse af, hvordan vi arbejder med samskabelse i Gribskov Kommune.

 

Beslutning

1. Udvalget valgte "Form og indhold for det kommende Forum for Vækst og Udvikling" som samskabelsescase og
besluttede at indhente forslag fra Kulturrådet om valg af case på kulturområdet.

2. Udgår.

 

Fraværende: Jørgen Emil Simonsen

Bilag

Bilag 1, Model med typologier for samskabelse



Punkt 60: Mål og rammer for kulturkontrakter i fremtiden

20.20.00-A21-1-18

Resume

Udvalget Kultur, Erhverv og Oplevelsesøknomi behandler sagen for at træffe en beslutning. Sagen handler om hvilke mål
og rammer der skal være for kulturkontrakter i fremtiden

Administrationen indstiller til udvalget Kultur, Erhverv og Oplevelsesøkonomi,

1. at give administrationen input til, hvordan der fremover skal arbejdes med mål og rammer for kulturkontrakter

Sagsfremstilling

Baggrund

På udvalgets møde den 25. april 2018 præsenterede administrationen, hvordan kommunen arbejder med kulturkontrakter.
Udvalget tog præsentationen til efterretning men besluttede at tage en sag op på et efterfølgende møde, hvor mål og
rammer for kulturkontrakterne kan drøftes. Det er denne sag,der nu lægges op.

 

Sagens forhold

Kulturkontrakter er et kulturpolitisk redskab, som blev introduceret i kommunens Kulturstrategi 2008-2020 fra 2008. Her
står:

 

"Kulturudvalget kan indgå kulturkontrakt med en kulturinstitution, der udbyder markante aktiviteter, udstillinger og
arrangementer, som understøtter kulturstrategien.

 

Kulturkontrakt kan også indgåes med foreninger, der skaber aktiviteter for et bredt udsnit af kommunens borgere og
turister og har en profil, der kobler viden med kulturel aktivitet"

 

Det er således de mål og rammer, som ligger for de nuværende kulturkontrakter. Der er ikke aftaler om, hvordan aftalerne
evalueres, men det har været hensigten at de enkelte kulturkontrakthavere skulle deltage på et udvalgsmøde for at
redegøre for deres aktiviteter samt for hvordan de mener, at de opfylder de gældende mål og rammer.

 

Der har tidligere været afholdt årlige møder, hvor alle kulturkontrakthaverne er inviteret. Her har der typisk været et tema,
som er behandlet, og der har været en runde med gensidig orientering om aktiviteter i relation til kulturkontrakterne.Til
dette møde har det relevante politiske udvalg været inviteret med.

 

2 typer kulturkontrakter

Der arbejdes med 2 typer af kulturkontrakter:

1. Kontrakter med institutioner og foreninger, der med sin årlige drift understøtter realisering af Gribskov
Kommunens politikker og strategier på kulturområdet.

2. Kulturkontrakter, der understøtter events.

 

Oversigt over kulturkontrakter i kategori 1 2018



 

Institution/forening Kulturkontrakttilskud
2018 (nettobeløb)

Bemærkninger

 Munkeruphus 333.592 kr. Er placeret på egen konto.

Denne kulturkontrakt er ophævet fra
1.1.19 efter budgetaftalens beslutning
om at bevilge 1,5 mio. kr. til
Munkeruphus fremover. Det sparede
kulturkontraktbeløb blev på udvalgets
møde i oktober anvendt til at
minimere besparelser fra genåbning af
budgettet (Kulturrådspuljen samt
nedskrivning af rammebesparelse
2019).

 Tegners Museum &
Statuepark

428.450 kr.  Er placeret på egen konto.

Esrum Kloster &
Møllegaard

122,912 kr. Er placeret på egen konto.

Ved genåbning af budgettet 2018 er
det besluttet at afvikle

denne kulturkontrakt fra 2020.

 Dramaterne 22.000 kr.  

Observatoriet Wieth
Knudsen

31.000 kr.  

Ramløsescenen 22.000 kr  

Nordsjællands
Veterantog

225.000 kr.  

Gilleleje Hallen 17.000 kr.  

Gribskov Event 8.000 kr  

Gribskov
Kunstforening

18.000 kr.  

Gribskov Teater 203.500 kr.  Denne kulturkontrakt finansieres via
Gribskov Kultursal.
Kulturkontraktbeløbet anvendes
delvist til leje af Kultursalen til
foreningens teaterforestillinger.
Kultursalen anvender derefter beløbet
til kulturelle arrangementer i
Kultursalen.

I alt 1.431.454  

 

Oversigt over kulturkontrakter i kategori 2 i 2018

 



Forening Kulturkontrakttilskud
2018 (netto)

Bemærkninger

 Græsted
Veterantræf

168.000 kr. Er placeret på egen konto.

Ved genåbning af budgettet 2018 er det
besluttet at afvikle denne kulturkontrakt
fra 2020.

 I alt  168.000 kr.  

 

Administrationens vurdering

De nuværende kulturkontrakter har meget varierende størrelse. Enkelte, som aftalen med Tegners Museum & Statuepark
samt Nordsjællands Veterantog, er betydeligt større end de øvrige. Det kan derfor være svært at udarbejde meget
specifikke mål og rammer for kulturkontrakterne som helhed. Der vil være behov for, at man forholer sig konkret til hver
enkelt kulturkontrakt for at kunne udarbejde relevante må for de enkelte.

 

Administrationen vurderer derfor, at der vil være behov for at der arbejdes sammen med de enkelte kulturkontrakthavere
om, hvad der vil give mening at opstille som mål for deres fremtidige aktiviteter.

 

Administrationens anbefaling

Administrationen anbefaler, at udvalget giver input til administrationen om, hvordan der fremover skal arbejdes med mål
og rammer for kulturkontrakter.

 

Lovgrundlag

Gribskov Kommunes styrelsesvedtægt §15, stk. 2

Kulturstrategi for Gribskov Kommune 2008 - 2020

Økonomi

I 2018 er der anvendt 1.599.454 kr. til kulturkontrakter.

Efter genåbning af budgettet i 2018 samt budgetaftalen for 2019 - 2022 er kulturkontrakten med Munkeruphus (333.592
kr.) annulleret fra 2019. Beløbet er disponeret til andre formål i kulturbudgettet.

Kulturkontrakterne med Græsted Veterantræf (168.000 kr.) samt Ersrum Kloster & Møllegaard (122,912 kr) besluttet
afviklet fra 2020 - og beløbet er fjernet fra budgettet.

Beslutning

1. Administrationen udarbejder oplæg til ny model for tilskud på Kulturområdet gældende fra 2020.

 

Fraværende: Jørgen Emil Simonsen

Bilag

Kulturkontrakter



Punkt 61: Lokaletilskud 2019

18.15.15-G00-3377-18

Resume

Udvalget for Forebyggelse og Idræt og udvalget for Kultur, Erhverv og Oplevelsesøkonomi behandler sagen for at træffe
en beslutning. Sagen handler om budgetmidler til lokaletilskud 2019.

Administrationen indstiller til udvalgene:

1. at godkende Kulturrådet og Idrætsrådets anbefaling om omfordeling af budgetmidler fra aktivitetskontoen til
lokaletilskudkontoen.

Historik

Forebyggelse og Idræt, 19. november 2018, pkt.63:

For: 2 (C, A)

Imod: 5 (O, V, G)

 

1. Ikke godkendt.

Sagsfremstilling

Baggrund

Kulturrådet og Idrætsrådet behandler på fællesmøde den 15. november 2018 lokaletilskud for 2019.

De to råd behandler én gang årligt (november/december) lokaletilskud til kommunens foreninger, som anvender egne eller
lejede lokaler, og som tidligere har fået lokaletilskud.

 

I Gribskov Kommune gives der lokaletilskud med 75% af driftsudgifterne til de anvendte lokaler til alle medlemmer i
foreninger, som anvender lokalerne. Til rideklubber gives der lovens minimumskrav på 65% af driftsudgifterne til de
anvente lokaler til børn og unge.

Fordeling af tilskud sker efter retningslinier udarbejdet i overensstemmelse med folkeoplysningsloven.

 

Beregningerne af lokaletilskuddet viser, at budgettet ikke kan dække den totale udgift, hvis alle foreninger skal have
bevilget tilskud.

I henhold tl Folkeoplysningsloven § 25 stk. 5 kan kommunen sige nej til nye ansøgninger, såfremt det er en ekstraudgift
for kommunen.

 

Der er 2 nye ansøgninger til 2019: Græsted og Omegns Rideklub, som søger om tilskud på 187.148 kr. (65% af det
ansøgte beløb til børn og unge) - nettobeløb 170.000 kr. og Dagfari,som søger om tilskud på 731 kr. (65% af det ansøgte
beløb til børn og unge).

 

Græsted og Omegns Rideklub har også søgt om lokaletilskud i 2017 og i 2018 og fået afslag.

 



Sagens forhold

Kulturrådet og Idrætsrådet har sidste efterår behandlet lokaletilskud for 2018. Der blev nedsat en arbejdsgruppe, der
skulle lave en analyse af, hvordan en større godkendt rideklub kunne få lokaletilskud, hvilket den ikke tidligere havde
fået, da der ikke har været mulighed for at anvise lokaletilskud til foreningen inden for den økonomiske ramme.

Arbejdsgruppen har drøftet mulighederne for lokaletilskud fremover, og hvordan en større godkendt rideklub kan få
lokaletilskud.

 

Arbejdsgruppen konkluderede i efteråret 2017 følgende:

1.  Retningslinierne skal ikke ændres på anden måde end, at det skal beskrives, hvordan der gives tilskud til
rideklubberne.

2.  Rideklubber skal fortsat kunne få tilskud på 65% af lokaleudgifter til børn og unge (som i dag)

3.  Der skal tages stilling til, om der skal gives tilskud til en ny rideklub

4.  Hvis det besluttes at give tilskud til en ny klub, skal der tages stilling til, hvordan der skaffes finansiering.

  

Kulturrådet og Idrætsrådets forslag

Idrætsrådet besluttede i efteråret 2017 at anbefale Kultur- og Idrætsudvalget, at Kulturrådet og Idrætsrådet blev
bemyndiget til at omfordele midler fra aktivitetstilskud, lokaletilskud til voksenundervisning eller Idrætsrådspuljen,
såfremt der ikke er dækning på lokaletilskudskontoen til indkomne ansøgninger.

 

Administrationen vurderede, at det var muligt at omfordele midler, således som Idrætsrådet anbefalede - og derved følge
Idrætsrådets anbefaling.

 

Kultur- og Idrætsudvalget kunne ikke tiltræde Idrætsrådets anbefaling, idet udvalget ønsker, at det afsatte budget for
lokaletilskud overholdes.

 

Administrationens vurdering

Administrationen vurderer fortsat, at det er muligt at omfordele midler, således som Idrætsrådet tidligere har anbefalet.
Der har i flere år været overskud på aktivitetstilskudskontoen. Det forventes, at der stadig vil være overskud, som ikke er
disponeret, og som kan dække det beløb som Græsted og Omegns Rideklub har ansøgt om. Det pågældende beløb,
170.000 kr. netto vil i givet fald skulle flyttes permanent fra aktivitetstilskudskontoen til lokaletilskudskontoen.

 

Administrationens anbefaling

Da Kulturrådet og Idrætsrådet behandler punktet på fællesmøde den 15. november 2018, fremsendes deres anbefaling til
udvalget fredag den 16. november 2018 på mail.

Administrationen anbefaler, at udvalget tiltræder Kulturrådets og Idrætsrådets anbefaling.

 

Lovgrundlag

LBK nr. 1115 af 31/08/2018 (Folkeoplysningsloven) § 25.



Økonomi

Afsat budget til lokaletilskud 2019: 3.389.572 kr. netto - 3.896.060 kr. brutto.

Det forventes, at der i 2018 vil være et mindreforbrug på kontoen for aktivitetstilskud, som kan dække det beløb (170.000
kr. netto), som Græsted og Omegns Rideklub samt rideklubben Dagfari har ansøgt om. Det pågældende beløb vil i givet
fald skulle flyttes permanent fra aktivitetskontoen til lokaletilskudskontoen

 

Høringsperiode og høringsparter

Kulturrådet og Idrætsrådet behandler punktet på fællesmøde den 15. november 2018.

Beslutning

Udvalget besluttede, at punktet tages af dagsorden og sendes tilbage til administrationen med henblik på yderligere
information om praksis for lokaletilskud i andre kommuner.

(jævnfør protokollen under godkendelse af dagsorden, punkt 55)

 

Fraværende: Jørgen Simonsen 



Punkt 62: Mødeplan for udvalgsmøder i 2019

00.22.02-A01-5-18

Sagsfremstilling

Denne sag handler om mødeplan for udvalgsmøder i 2019.

 

Byrådet besluttede en mødemodel og en samlet mødeplan for udvalgs- og byrådsmøder i 2019. Byrådet traf beslutningen
den 12. november 2018.

 

Mødeplanen er vedhæftet dette dagsordenspunkt som bilag.

Administrationen indstiller til udvalget Kultur, Erhverv og Oplevelsesøkonomi

1. at tage mødeplanen for 2019 til efterretning

Beslutning

1. Taget til efterretning.

 

Fraværende: Jørgen Emil Simonsen

Bilag

Byrådskalender_2019

Illustration af mødemodellen
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